
Službeni glasnik 

           

Službeno glasilo Općine Podravska 

Moslavina 

Osječko-baranjska županija 
 

Godina 2018.                   Podravska Moslavina, 11. rujna 2018.                    Broj 7. 

 

 

S a d r ž a j  

 

                 AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                          stranica 

 

1.  I.Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Podravska 

Moslavina za 2018. godinu 

1 

2.  Odluka o osnivanju zone Gospodarske zone Krčenik 

 

21 

 

    AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA                                                stranica 

 

1. 
Rješenje o produženju radnog vremena 

 

22 

2. 
Zaključak o prihvaćanju stanja sigurnosti 23 

 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (”Narodne novine” br. 87/08., 136/12. i 15/15) i članka 29. 

Statuta Općine Podravska Moslavina (Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina br. 1/18) Vijeće 

Općine Podravska Moslavina na svojoj 12. sjednici održanoj 11. rujna 2018 g. donijelo je 

I. O D L U K U  O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA  

Općine Podravska Moslavina za 2018. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

 Izmjene i dopune proračuna za 2018. g. Općine Podravska Moslavina (u daljnjem tekstu: 

Proračun) sadrže: 



 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

1. 2. 3. 4. 5. 

RAZRED NAZIV PLAN 2018. g. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 

NOVI PLAN 

2018. g. 

6 PRIHODI  12.620.000,00 5.417.000,00 18.037.000,00 

7 PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 

400.000,00 

 

0,00 

 

400.000,00 

 UKUPNO PRIHODI (6+7) 13.020.000,00 5.417.000,00 18.437.000,00 

3 RASHODI 3.470.000,00 745.000,00 4.215.000,00 

4 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 

IMOVINU 

 

9.070.000,00 

 

4.950.000,00 

 

14.020.000,00 

 UKUPNO RASHODI (3+4) 12.540.000,00 5.695.000,00 18.235.000,00 

 RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 480.000,00 -278.000,00 202.000,00 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATE ZAJMOVA 

 

480.000,00 

 

0,00 

 

480.000,00 

 RAZLIKA (8-5) NETO FINANCIRANJE  

480.000,00 

 

0,00 

 

480.000,00 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

9 VLASTITI IZVORI 0,00 278.000,00 278.000,00 

 RAZLIKA - VIŠAK 0,00 278.000,00 278.000,00 

PRORAČUN  OPĆINE PODRAVSKA MOSLAVINA ZA 2018. g. 

 UKUPNO PRIHODI, PRIMICI I VIŠAK  

13.020.000,00 

 

5.695.000,00 

 

18.715.000,00 

 UKUPNO RASHODI, IZDACI I MANJAK  

13.020.000,00 

 

5.695.000,00 

 

18.715.000,00 

 RAZLIKA 0,00 0,00 0,00 

 

 



 

 

Članak 2. 

 Izmjene i dopune iz čl. 1. prihoda i rashoda, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji 

utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, Računu financiranja i Raspoloživih sredstava iz prethodnih 

godina Proračuna Općine Podravska Moslavina, kako slijedi: 

 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

P R I H O D I 

 

 

KONTO IZVORI VRSTA PRIHODA PLAN 2018. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 

NOVI PLAN  

2018. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

6  PRIHODI 12.620.000,00 5.417.000,00 18.037.000,00 

61  Prihodi od poreza 1.665.000,00 0,00 1.665.000,00 

611 3 Porez i prirez na dohodak 1.608.000,00 0,00 1.608.000,00 

613 3 Porezi na imovinu 42.000,00 0,00 42.000,00 

614 3 Porezi na robu i usluge 15.000,00 0,00 15.000,00 

63  Pomoći iz inozemstva i od subjekata 

unutar općeg proračuna 

 

10.145.000,00 5.417.000,00 

 

15.562.000,00 

632 8 Pomoći od međunarodnih 

organizacija te institucija i tijela EU 

 

8.670.000,00 5.417.000,00 

 

14.087.000,00 

633 5 Pomoći proračunu iz drugih 

proračuna 

 

750.000,00 0,00 

 

750.000,00 

634 5 Pomoći od izvanproračunskih 

korisnika 

 

725.000,00 0,00 

 

725.000,00 

64  Prihodi od imovine 518.000,00 0,00 518.000,00 

641 3 Prihodi od financijske imovine 7.000,00 0,00 7.000,00 

642 3 Prihodi od nefinancijske imovine 511.000,00 0,00 511.000,00 



65  Prihod od upravnih i administrativnih 

pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 

 

 

292.000,00 0,00 

 

 

292.000,00 

651 3 Upravne i administrativne pristojbe 7.000,00 0,00 7.000,00 

652 3 Prihodi po posebnim propima 100.000,00 0,00 100.000,00 

653 3 Komunalni doprinosi i naknade 185.000,00 0,00 185.000,00 

7  PRIHODI – od prodaje nefinancijske 

imovine 

 

400.000,00 0,00 

 

400.000,00 

71  Prihodi od prodaje neproizvedene 

dugotrajne imovine 

 

380.000,00 0,00 

 

380.000,00 

711 3 Prihodi od prodaje materijalne 

imovine – prirodnih bogatstava 

 

380.000,00 0,00 

 

380.000,00 

72  Prihodi od prodaje proizvedene  

dugotrajne imovine 

 

20.000,00 0,00 

 

20.000,00 

721 3 Prihodi od prodaje građevinskih 

objekata 

 

20.000,00 0,00 

 

20.000,00 

UKUPNO PRIHODI: 13.020.000,00 5.417.000,00 18.437.000,00 

 

 

R A S H O D I 

 

 

KONTO IZVORI VRSTA RASHODA PLAN 2018. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 

NOVI PLAN 

2018. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

3  RASHODI 3.470.000,00 745.000,00 4.215.000,00 

31  Rashodi za zaposlene 1.238.500,00 200.000,00 1.438.500,00 

311 3 i 5 Plaće 1.045.000,00 170.000,00 1.215.000,00 

312 3 Ostali rashodi za zaposlene 13.000,00 0,00 13.000,00 

313 3 i 5 Doprinosi na plaće 180.500,00 30.000,00 210.500,00 

32  Materijalni rashodi 1.051.500,00 52.000,00 1.103.500,00 



321 3 Naknade troškova zaposlenima 52.000,00 0,00 52.000,00 

322 3 i 5 Rashodi za materijal i energiju 215.000,00 52.000,00 267.000,00 

323 3 i 5 Rashodi za usluge 423.000,00 0,00 423.000,00 

324 3 i 5 Naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa 

 

25.000,00 0,00 

 

25.000,00 

329 3 i 5 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 

 

336.500,00 0,00 

 

336.500,00 

34  Financijski rashodi 57.000,00 0,00 57.000,00 

342 3 Kamate za primljene kredite i 

zajmove 

 

29.000,00 0,00 

 

29.000,00 

343 3 Ostali financijski rashodi 28.000,00 0,00 28.000,00 

35  Subvencije 35.000,00 0,00 35.000,00 

352 3 Subvencije trgovačkim društvima, 

zadrugama, poljoprivred. i 

obrtnicima izvan javnog sektora 

 

 

35.000,00 0,00 

 

 

35.000,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna 

 

110.000,00 0,00 

 

110.000,00 

363 3 Pomoći unutar općeg proračuna 110.000,00 0,00 110.000,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima 

na temelju osiguranja i druge 

naknade 

 

 

320.000,00 25.000,00 

 

 

345.000,00 

371 3 Naknade građanima i kućanstvima 

na temelju osiguranja 

 

10.000,00 0,00 

 

10.000,00 

372 3 i 5 Ostale naknade građanima i 

kućanstvima iz proračuna 

 

310.000,00 25.000,00 

 

335.000,00 

38  Ostali rashodi 658.000,00 468.000,00 1.126.000,00 

381 3 i 5 Tekuće donacije 608.000,00 150.000,00 758.000,00 

382 5 Kapitalne donacije 50.000,00 40.000,00 90.000,00 

383 5 Kazne, penali i naknade štete 0,00 278.000,00 278.000,00 

4  RASHODI – na nabavu 

neproizvedene imovine 

 

9.070.000,00 4.950.000,00 

 

14.020.000,00 



41   Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 

 

860.000,00 292.000,00 

 

1.152.000,00 

411 5 Materijalna imovina – prirodna 

bogatstva 

 

0,00 200.000,00 

 

200.000,00 

412 5 i 8 Nematerijalna imovina 860.000,00 92.000,00 952.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 

8.210.000,00 

 

4.658.000,00 

 

12.868.000,00 

421 3, 5 i 8 Građevinski objekti 8.110.000,00 4.309.000,00 12.419.000,00 

422 3 Postrojenja i oprema 90.000,00 99.000,00 189.000,00 

423 5 Prijevozna sredstva 0,00 250.000,00 250.000,00 

425 3 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 10.000,00 0,00 10.000,00 

UKUPNO RASHODI: 12.540.000,00 5.695.000,00 18.235.000,00 

 

UKUPNO PRIHODI 13.020.000,00 5.417.000,00 18.437.000,00 

UKUPNO RASHODI 12.540.000,00 5.695.000,00 18.235.000,00 

RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 480.000,00 -278.000,00 202.000,00 

 

 

B. RAČUN FINANCIRANJA 
 

 

KONTO IZVORI NAZIV PLAN 2018. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 

NOVI PLAN 

2018. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATE ZAJMOVA 

 

480.000,00 
0,00 

 

480.000,00 

54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih 

zajmova 

 

480.000,00 0 

 

480.000,00 

544 3 Otplata glavnice primljenih zajmova 

od banaka i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora 

 

 

480.000,00 0,00 

 

 

480.000,00 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE: -480.000,00 0,00 480.000,00 

 



 

 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
 

 

 

KONTO IZVORI NAZIV PLAN 2018. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 

NOVI PLAN 

2018. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

9  VLASTITI IZVORI 0,00 278.000,00 278.000,00 

92  Rezultat poslovanja 0,00 278.000,00 278.000,00 

922 5 Višak/manjak prihoda 0,00 278.000,00 278.000,00 

VIŠAK PRIHODA: 0,00 278.000,00 278.000,00 

 

 

 

SVEUKUPNO PRIHODI 13.020.000,00 5.695.000,00 18.715.000,00 

SVEUKUPNO RASHODI 13.020.000,00 5.695.000,00 18.715.000,00 

 

 

 

Šifre izvora: 

1. Opći prihodi i primici 

2. Doprinosi za obvezna osiguranja 

3. Vlastiti prihodi 

4. Prihodi za posebne namjene 

5. Pomoći 

6. Donacije 

7. Posebni prihodi općine 

8. Namjenski prihodi od zaduživanja 

 

 

II. POSEBNI DIO 

Članak 3. 

Izmjene i dopune rashoda i izdataka Proračuna planirane su po nositeljima, programima i 

aktivnostima u Posebnom dijelu proračuna, kako slijedi:



























 



Članak 4.  

R   E  K  A  P  I  T  U  L  A  C I  J A 

RAZDJEL: 002 PREDSTAVNIČKA TIJELA, ODBORI I POLITIČKE STRANKE 

GLAVA     O  P  I  S                                          PLAN ZA   +POVEĆANJE              NOVI 

   2018. g.       –SMANJENJE        PLAN 2018. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

01 OPĆINSKO VIJEĆE         120.000,00                   0,00            120.000,00 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 UKUPNO =          120.000,00                 0,00              120.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

RAZDJEL: 003 IZVRŠNA TIJELA I UPRAVNI ODJEL 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GLAVA     O  P  I  S                               PLAN ZA     +POVEĆANJE              NOVI 

                     2018. g.         –SMANJENJE           PLAN 2018. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

01 IZVRŠNA TIJELA                  5.000,00           0,00                 5.000,00 

02 UPRAVNI ODJEL  12.895.000,00        5.695.000,00        18.590.000,00 

     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 UKUPNO =                  12.900.000,00       5.695.000,00     18.595.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SVEUKUPNO RASHODI:   13.020.000,00        5.695.000,00     18.715.000,00 

Članak 5. 

 Ova I. Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Podravska Moslavina za 2018. 

godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u ”Službenom glasniku Općine Podravska 

Moslavina”. 

Klasa: 400-06/17-01/01 

Ur. broj: 2115/03-01-18-3 

Podravska Moslavina, 11. rujan 2018. g. 

    

               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                Hrvoje Pavin, dipl.ing.građ.     

 



 

Na temelju članka 5. Zakona o unapređenju poduzetničke infrastrukture („Narodne novine“, broj 

93/13, 114/13, 41/14 i 57/18) i članka 29. Statuta Općine Podravska Moslavina („Službeni glasnik“ 

Općine Podravska Moslavina br. 1/18), Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na svojoj 12. 

sjednici održanoj dana 11. rujna 2018. godine donijelo je  

 

O D L U K U 

 

o osnivanju Gospodarske zone Krčenik 

 

Članak 1. 

 

Odlukom o osnivanju Gospodarske zone Krčenik (u daljnjem tekstu: Odluka) osniva se Gospodarska 

zona Krčenik koja se nalazu u Prostornom planu Općine Podravska Moslavina („Službeni glasnik“, 

broj 5/16) u kojem je utvrđena njena namjena. 

 

Članak 2. 

 

Gospodarska zona Krčenik obuhvaća katastarsku česticu 1591 u katastarskoj općini Moslavina 

Podravska, broj ZK uloška 1324, površina 379962m². 

 

Članak 3. 

 

Osnivač i nositelj razvoja Gospodarske zone Krčenik je Općina Podravska Moslavina. 

 

Članak 4. 

 

Unutar Gospodarske zone Krčenik planirana je gradnja građevina proizvodno-poslovne namjene 

sukladno važećoj prostorno planskoj dokumentaciji. 

stvaranja uvjeta za gospodarski razvoj Općina Podravska Moslavini izgraditi i urediti će komunalnu 

infrastrukturu i javne površine. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Podravska 

Moslavina. 

 

                                                                                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA              

                                                                                                    Hrvoje Pavin, dipl.ing.građ. 

 

KLASA: 302-01/18-01/02 

URBROJ: 2115/03-01-18-1       

Podravska Moslavina, 11. rujna 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 



AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  („Narodne 

novine“ br. 33/01., 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 

144/12., 19/13 – pročišćen tekst, 137/15 i 123/17), članka  44. Statuta Općine Podravska Moslavina 

(„Službeni glasnik“ Općine Podravska Moslavina broj 1/18), a u svezi s člankom 9. Zakona o 

ugostiteljskoj djelatnosti ("Narodne novine" broj 85/15), te članka  6. Odluke o ugostiteljskoj 

djelatnosti Općine Podravska Moslavina („Službeni glasnik“ Općine Podravska Moslavina broj 

4/16), načelnik Općine Podravska Moslavina, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

 
o produženju radnog vremena 

 

Članak 1. 

 

Obrtu za ugostiteljstvo  FILIP-vlasnice Tatjana Brkanić, J.J. Strossmayera 85 u Podravskoj Moslavini 

odobrava se u ugostiteljskom objektu "CAFFE BAR KAKTUS", J.J. Strossmayera 85, produžetak 

radnog vremena od 08.00h do 01.00h   

-sa 08. (subota) rujna 2018.  na 09. (nedjelja) rujna 2018. godine povodom prigodne zabave. 
 

Članak 2. 

 

 Rješenje stupa na snagu prvi dan nakon dana donošenja, a objavit će se u  „Službenom 

glasniku Općine Podravska Moslavina“. 

 

KLASA: 335-01/18-01/2 

URBROJ: 2115/03-03-18-2 

Podravska Moslavina, 07. rujna 2018.g.  

                                        

OPĆINSKI NAČELNIK 

           Zdravko Šimara 

 

DOSTAVITI: 

1. OBRT ZA UGOSTITELJSTVO FILIP, J.J. STROSSMAYERA 85,  Podravska Moslavina 

2. POLICIJSKA POSTAJA DONJI MIHOLJAC, ULICA KRALJA ZVONIMIRA 3, DONJI 

MIHOLJAC 

3. Ministarstvo zdravlja, Uprava za sanitarnu inspekciju, Služba županijske sanitarne 

inspekcije, Odjel za istočnu Hrvatsku, Odsjek za Osječko - baranjsku županiju, Ispostava 

Donji Miholjac Uprava za sanitarnu inspekciju-odsjek za osječko-baranjsku županiju, 

Vukovarska 1, Donji Miholjac 

4. Pismohrana 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 

33/01., 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13 – 

pročišćen tekst i 137/15) i članka 44. Statuta Općine Podravska Moslavina („Službeni glasnik Općine 

Podravska Moslavina“ br. 1/18), općinski načelnik Općine Podravska Moslavina, dana 11. rujna 

2018. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju izvješća stanja sigurnosti 
 

I. 

          

Prihvaća se izvješće o stanju sigurnosti za mjesec kolovoz 2018. godine, koje je izradilo Ministarstvo 

unutarnjih poslova, Policijska uprava Osječko-baranjska županije, Policijska postaja Donji Miholjac, 

Broj: Broj: 511-07-26/1-59/8-18, od 10. rujna 2018. godine. 

 

  

II. 

 

Ovaj zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Podravska Moslavina“. 

 

KLASA: 200-01/18-01/9 

URBROJ: 2115/03-03-18-2 

U Podravskoj Moslavini, 10. rujna 2018.godine 

         OPĆINSKI NAČELNIK 

       Zdravko Šimara 
 

______________________________________________________________________________ 

Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina 

Izdaje Općina Podravska Moslavina 

Urednik: Općinski načelnik Općine Podravska Moslavina Zdravko Šimara 

Uredništvo: Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska Moslavina 

Tisak: Općina Podravska Moslavina 

Adresa: Općina Podravska Moslavina 

 J.J. Strossmayera 150, 31 530 Podravska Moslavina 

Telefon: 031 641 212 

Fax: 031 641 910 

e-mail: opcina.podravskamoslavina@os.t-com.hr 

Objavljeno na Internet stranici Općine Podravska Moslavina: www.podravskamoslavina.hr 

 

Izdavanje Službenog glasnika ne smatra se poduzetničkom djelatnošću i ne podliježe oporezivanju 

sukladno odredbama članka 6.stavka 3. Zakona o porezu na dodanu vrijednost (NN br. 47/95, 

106/69, 164/98, 105/99, 54/00, 73/00, 48/04 i 82/04) 

 

 

mailto:opcina.podravskamoslavina@os.t-com.hr
http://www.podravskamoslavina.hr/

